
 

 
Via Garibaldi, 1 

50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 
P.I. 01443650484 

 
 

  
 
 

COMUNE 

di

VICCHIO

 
SERVIZIO 4 - SERVIZI ALLA PERSONA 

 
DETERMINAZIONE 

 
Numero 99 del 27-05-2025 

                    
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 4 
 
Visto il Decreto sindacale n. 8/2025 di nomina della scrivente come Responsabile del Servizio 4 
di attribuzione delle funzioni di cui ai combinati articoli 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000, in corso 
di efficacia;  
 
Viste le positive esperienze dei progetti di inclusione e socializzazione organizzati dal Comune 
di Vicchio per i Centri estivi degli scorsi anni ed in particolare degli interventi che prevedevano 
la messa a disposizione di un operatore per ciascun bambino con disabilità certificata; 
 
Vista la volontà dell’Amministrazione di garantire anche quest’anno ai bambini con disabilità 
certificata la possibilità di prendere parte ad attività di inclusione e socializzazione durante il 
periodo di sospensione del tempo scuola; 

Ritenuto pertanto di rinnovare, anche per l’estate 2025, la messa a disposizione di un 
operatore da assegnare ai bambini con disabilità certificata per la frequenza di uno dei Centri 
estivi organizzati nel territorio di Vicchio e, a tal fine ritenuto necessario:  
- individuare le società e/o associazioni che per il 2025 organizzano i Centri estivi interessate 

ad includere nelle proprie attività bambini con disabilità certificata, potendo disporre 
dell’operatore di sostegno a carico del Comune; 

- individuare le famiglie di bambini con disabilità certificata interessate a far partecipare ai 
Centri estivi 2025 i propri figli; 

 
Visto l’allegato avviso pubblico rivolto alle società e alle associazioni che organizzano i Centri 
estivi 2025 nel comune di Vicchio per la manifestazione di interesse a usufruire dell’operatore 
messo a disposizione dal Comune di Vicchio per l’inclusione di bambini con disabilità certificata 
e RITENUTO opportuno approvarlo; 
 
Considerato che: 

- Le domande di partecipazione possono essere presentate al protocollo dell’Ente 
nelle modalità previste nel Bando e nell’Avviso dal 27/05/2025 al 04/06/2025; 

- la pubblicazione del presente Avviso non ha alcuna rilevanza sul Bilancio 
comunale; 

Oggetto: CENTRI ESTIVI 2025 - Intervento di messa a disposizione di operatori 
per sostegno a bambini con disabilità certificata - Approvazione Avviso rivolto 
agli organizzatori di Centri estivi e relativa modulistica 



 

 
Via Garibaldi, 1 

50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 
P.I. 01443650484 

 
 

  
 
 

SERVIZIO 4 - SERVIZI ALLA PERSONA n. 99 del 27-05-2025 - COMUNE DI VICCHIO 

COMUNE 

di

VICCHIO

Attestati: 
- l’assenza di situazioni di conflitto d’interesse in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi 

dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, nonché dell’art. 
16 D.Lgs. 36/2023; 

- la regolarità e correttezza dell’atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000;  
 

Visti: 
- la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”;  
- il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
- la Legge 6 novembre 2012 n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 
- il D.Lgs 14 marzo 2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
- lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;  
- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
- il Regolamento di contabilità dell’Ente; 
- il Regolamento per l'Organizzazione e la disciplina del sistema dei controlli interni, con 

peculiare riguardo al controllo sulla regolarità amministrativa e contabile. 
- Il vigente Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza; 

 
DETERMINA 

 
1. Di approvare l’allegato Avviso pubblico rivolto alle società e alle associazioni che 

organizzano i Centri estivi 2025 nel comune di Vicchio per la manifestazione di 
interesse a usufruire dell’operatore messo a disposizione dal Comune di Vicchio per 
l’inclusione di bambini con disabilità certificata; 

2. Che il Responsabile del procedimento è la sottoscritta in quanto non è stato nominato 
un diverso responsabile del procedimento;  

3. Di dare atto che l’adozione del presente atto non comporta effetti diretti o indiretti né 
sul bilancio finanziario né sullo stato patrimoniale dell’Ente; 

4. Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio 1 per gli 
adempimenti in materia di pubblicità e trasparenza come previsto dal D.lgs. n.33/2013.  

 
 

Il Responsabile del Servizio 4 
Dr.ssa Cristina Bargelli 

 
 

documento firmato digitalmente  
ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. 82 /2005 e ss.mm.ii. 

 
Proposta del  27-05-2025  N.105 
 



 

 
Via Garibaldi, 1 

50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 
P.I. 01443650484 

 
 

  
 
 

SERVIZIO 4 - SERVIZI ALLA PERSONA n. 99 del 27-05-2025 - COMUNE DI VICCHIO 

COMUNE 

di

VICCHIO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio 
 
Visti gli atti d’Ufficio 

ATTESTA 
 

Che copia della presente determinazione e’ stata pubblicata all’Albo Pretorio on – line dell’Ente dal            
al             
 
Vicchio, lì            

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. 4 

SERVIZI ALLA PERSONA 
Dott.ssa Bargelli Cristina 

documento firmato digitalmente  
ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. 82 /2005 e ss.mm.ii. 


